
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 

ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ύπ "Αρ. 704 της 17ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1969 

Διοικητικαι Πράξεις και Γνωστοποιήσεις 

' Α ρ ι θ μ ό ς 27 

Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ Ν Ο Μ Ο Σ , ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ Ν Ο Μ Ο Σ 42 Τ Ο Υ 1968. 

Διάταγμα δυνάμει τοϋ άρθρου 7 

Τό Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει τοϋ άρθρου 7 τοϋ περί Ταχυ­
δρομείου Νόμου χορηγούμενος άύτώ εξουσίας, διατάττει ώς ακολούθως : 

Ι. Τό παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ώς τό περί Ταχυδρομείου ('Αεροπορικά 
Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα τοϋ 1969. 

2. Τά αντίστοιχα ταχυδρομικά τέλη ατινα εκτίθενται έν τώ Πίνακι τοϋ παρόντος 
Διατάγματος θά έπιβάλλωνται ύπό τοϋ Διευθυντού τοϋ Τμήματος Ταχυδρομείων άνα-
ψορικώς προς δέματα μεταφερόμενα αεροπορικώς ή παραδιδόμενα προς μεταφοράν 
αεροπορικώς εις τάς έν τούτω αναφερόμενος χώρας. 

3. Τό περί Ταχυδρομείου ('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα 
τοϋ 1959, ανακαλείται . 

4. Ή ισχύς τοϋ παρόντος Διατάγματος άρχεται άπό της Ι ης Φεβρουαρίου 1969. 

ΈφημερΙς 
Κυβερνήσεως 
Παράρτημα 
Τρίτον : 

7.5.1959. 

ΠΙΝΑΞ 

Προορισμός 

Αδεν. . . 

Αιθιοπία 
Αλβανία 
Αλγερία 
Αργεντινή Δημοκρατία : 

(α) "Ολαι αί περιοχαι έκτος της Νοτίου 
'Ακτής, της Γής τοϋ Πυρός κα ι τών 
Γειτνιαζουσών Νήσων 

(β) Νότιος 'Ακτή (Τσιουπούκ, Σάντα 
Κρούζ), Γή τοϋ Πυρός και Γειτνιά-
ζουσαι Νήσο ι 

\ΰστραλία .'. . . 
Αυστρία 

ϊέλγιον 

Πορεία 

Ηνωμένη Ά ρ α β . 
Δημοκρατία 

» 
Γιουγκοσλαβία 
Γαλλία 

Λονδϊνον 

» 
Κατ' ευθείαν 

» 
Ελβετία 

'Αεροπορικά 

Διά βάρος μή 
υπερβαίνον 
τά 500 γρ. 

Μΐλς 

500 
700 
600 
650 

1400 

1450 
1250 
500 

500 

Τέλη Δεμάτων 

Διά κάθε έπι­
πρόσθετον 

βάρος 500 γρ. 
ή μέρος τούτου 

ΜΙλς 

350 
350 
300 
400 

1150 

1150 
1100 
250 

250 

'Αριθμός 
απαιτου­

μένων Δ η ­
λωτικών 
εντύπων 

2 
i 
Ι 
Ι 

3 

3 
3 
Ι 

2 
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Προορισμός 
Τ

1
··· 

Βενεζουέλα 
Βουλγαρία 
Βραζιλία 

Πορεία 

Λονδϊνον 
Γιουγκοσλαβία 
Λονδϊνον 

Γαλλία (περιλαμβανομένων της Άνδόρρας, Ι 
Μονακό και Κορσικής) 

Γερμανία: 
(α) 'Ομόσπονδος Γερμανική Δημοκρα­

τία (περιλαμβανομένου τοϋ Δυτικού 
Τομέως τοϋ Βερολίνου) 

(β) Σοβιετική Ζώνη (περιλαμβανομέ­
νου τοϋ 'Ανατολικού Τρμέως τοϋ 
Βερολίνου) 

Γιβραλτάρ 
Γιουγκοσλαβία 
Γκάνα 

Γροιλλανδία 

Δανία (περιλαμβανομένων τών Νήσων 
Φαρόε) 

"Ελβετία 
Ελλάς 
"Ένωσις Σοβιετικών Σοσιαλιστικών Δη­

μοκρατιών : 
(α) Δι* Εύρώπην . . 
(β) Δι' Άσίαν 

'Ερυθραία 

Ζαμβία (Δημοκρατία) 

'Ηνωμένη 'Αραβική Δημοκρατία 
(Αίγυπτος) 

Ήνωμέναι Πολιτεΐαι Αμερικής . . 

Ιαπωνία 
Ίνδίαι (περιλαμβανομένων τών Νήσων 

Άνταμάν Νικοπάρ, Μαλτιβ καΐ Λάκα­
τΐβ) 

Ινδονησία 
'Ιορδανία 
'Ιράκ 
Ιράν : 

(α) Δι' ολας τάς υπολοίπους περιοχάς 
εκτός τών αναφερομένων εις (β) 
κατωτέρω 

(β) Δι' Άμπατάν, Άμπάζ Μπουσιήρ, 
Μπαντάρ, Χοραμσιάχ, Ζαχιτάν, 
Μεσιέτ, Ίσπαχάν 

Ιρλανδία (Δημοκρατία) 
Ισλανδία 
"Ισπανία: 

(α) Περιλαμβανομένων τών Καναρίων 
Νήσων και τών 'Ισπανικών 'Εδα­
φών τής Βορείου 'Αφρικής, Καφα­
ρίνας καΐ Μελίλλα και Βαλεαρίδων 
Νήσων . . 

(β) Κέτα και Ζιατοϋ 
'Ισραήλ 
'Ιταλία (περιλαμβανομένου και τοϋ 'Αγίου 

Μαρίνου) 

Κατ* ευθείαν 

» 

» 
Λονδϊνον 
Κατ' ευθείαν 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 
'Ιταλία 

» 
Κατ' ευθείαν 

» 

» 
» 

Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

» 

Κατ* ευθείαν 

Κατ' ευθείαν 

Χόγκ Κόγκ 

Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

» 
» 
» 

» 

» 
Γαλλία 
Λονδϊνον 

'Ιταλία 
» 

Κατ' ευθείαν 

» 

Αεροπορικά Τέλη Δεμάτων 

Διά βάρος μή 
υπερβαίνον 
τά 500 γρ. 

ΜΙλς 
1200 
500 

1350 

650 

500 

500 
600 
450 

750 
750 

. 500 

450 
250 

750 
850 

650 
850 

400 

1000 

1100 

800 
1050 
450 
550 

500 

550 
600 
700 

650 
650 
400 

500 

Διά κάθε έπι­
πρόσθετον 

βάρος 500 γρ. 
ή μέρος τούτου 

ΜΙλς 
900 
250 
900 

ι 

250 

250 

250 
450 
200 

450 
600 

300 

250 
100 

550 
550 

300 
600 

150 

750 

850 

500 
800 
200 
250 

250 

300 
350 
450 

350 
350 
150 

250 

Αριθμός 
απαιτου­

μένων Δη­
λωτικών 
εντύπων 

4 
Ι 
2 

Ι 

Ι 

Ι 
Α 

Ι 

Α 
Ι 

Ι 

Ι 
2 

3 
3 

3 
2 

2 

2 

Ι 

3 
3 
3 
3 

3 

3 
3 
2 

3 
2 
Ι 

2 
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Προορισμός 

αμερούν ('Ομόσπονδος Δημοκρατία) . . 
αναδας (περιλαμβανομένης της Νέας 
Γης) . . . . 

ένυα 

εϋλάνη 

ίνα (Λαϊκή Δημοκρατία) 

Πορεία 

οβέϊτ . . 
όγκο : 
(α) Δημοκρατία τοϋ Κογκό (Μπράζαβιλ) | Γαλλία 
(β) Δημοκρατία τοϋ Κόγκου (πρώην 

Βελγικόν Κόγκο) 
ορσική—ϊδέ Γαλλία. 

Γαλλία 

Λονδΐνον 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 

Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

λίβανος 
λεσόθο (πρώην Βαζούτολαντ) 
λιβύη . . . . . . ­ · . . 
λουξεμβοϋργον 

Ιαλαϊκή 

"Ιάλτα 
Ίαρόκκον (περιλαμβανομένων της Ταγγέ­

ρης και της πρώην Ισπανικής Ζώνης, 
εκτός τοϋ Ίσπανικοϋ 'Εδάφους τής 
ΒορείουΆφρικής : (Κέτας, Καφαρίνας, | 
Ζιάτου και Μελίλλας) . . . . . . | 

Μεγάλη Βρεττανία και Βόρειος Ιρλανδία 
Ίεξικόν 

Κατ" ευθείαν 
Λονδΐνον 
Ιταλία 
Γαλλία 

Ηνωμένη Άραβ 
Δημοκρατία 

Ιταλία 

| Κατ' ευθείαν 
Λονδΐνον 

νΙέα Ζηλανδία (περιλαμβανομένων των 
Νήσων Κούκ) 

Νιγηρία 

Νορβηγία 
Νότιος Αφρική 

Ολλανδία 
3ύγάνδα 

Ουγγαρία 
3ύραγουάη 

Πακιστάν 

Αραβικός Κόλπος) Περσικός Κόλπος (ή 
(α) Μπαχρέϊν 
(β) Άπου Ταπί 
(γ) Κατάρ . . 
(δ) Σιαρζιάχ 
(ε) Μουσκάτ και 'Ομάν 
(ζ) Τουπάϊ (Τέϊρα) 

Πολωνία 
Πορτογαλλία (περιλαμβανομένων 

σων Αζόρων και Ματέϊρα) 
Ίουρούντι . . . . . . . 

των Νή 

Αυστραλία 
Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

"Ελβετία 
'Ιταλία 

Αεροπορικά Τέλη Δεμάτων 

Διά βάρος μή 
υπερβαίνον 
τά 500 γρ. 

Μιλς 
800 
850 
650 
750 

1100 
600 
850 
950 

300 
1000 
600 
500 

1000 
500 

650 
700 
1100 

1400 
800 
650 
1000 

Κατ' ευθείαν 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 
Γιουγκοσλαβία 
ι \OVvLVOV 

Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

» 
» 
» 
» 
» 
» 

Γιουγκοσλαβία 

'Ιταλία 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 

500 

650 
450 

1300 

750 

600 
600 
600 
600 
600 
600 
500 

600 

600 

Διά κάθε έπι-
πρόσθετον 

βάρος 500 γρ. 
ή μέρος τούτου 

Μιλς 
600 
750 
350 
500 

800 
250 
700 
800 

150 
900 
350 
250 

800 
250 

450 
300 
900 

1250 
450 
350 
850 
250 
350 
250 

550 
300 
300 
300 
300 
300 
300 
250 
350 
400 

file:///OVvLVOV
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Ροδεσία . . . . . . , . 
Ρουμανία 
Ρουάντα (Δημοκρατία) . . 

Σαουδική 'Αραβία 
Σιγκαπούρη 
Σιέρρα Λεόνε 
Σουδάν (Δημοκρατία) . . . . . . 

Σουηδία . . . . ' 
Συρία (Δημοκρατία) 

Τανζανία: 
(α) Ταγκανίκα 

(β) Ζανζιβάρη 
Τουρκία 
Τυνησία 
Τσεχοσλοβακία 

Φιλλανδία 
Φορμόζα . . 

Χιλή 
Χόγκ Κόγκ 

Πορεία 

Ιταλία 
Γιουγκοσλαβία 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 
» 
» 

Γαλλία 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 
'Ελβετία 
Ηνωμένη Άραβ. 

Δημοκρατία 

'Ηνωμένη Άραβ. 
Δημοκρατία 

» 
Κατ' ευθείαν 
Ιταλία 
Γιουγκοσλαβία 

Ελβετία 
Χόγκ Κόγκ 

Λονδΐνον 
Κατ' ευθείαν 

Αεροπορικά 

Δια βάρος μή 
υπερβαίνον 
τα 500 γρ. 

Μίλς 
1000 
500 

600 
550 

1000 
950 

600 
600 

450 

650 
700 
450 
500 
500 

650 
1050 

1400 
800 

Τέλη Δεμάτων Ι 

Δια κάθε έπι­ Ι 
πρόσθετον Ι 

βάρος 500 γρ. | 
ή μέρος τούτου | 

Μίλς 
800 
250 

400 
300 
800 
600 

300 
350 

200 

350 
400 
200 
250 
250 

350 
850 

1150 
650 

Αριθμός 
άπαιτου­

ιένων Δη­
λωτικών 
εντύπων 

3 
Ι 

2 
3 
2 
2 

3 
Ι 

2 

3 
3 
3 
Ι 
Ι 

Ι 
3 

3 
2 

Έγένετο την Ι9ην Δεκεμβρίου 1968. 

'Αριθμός 28 

Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ Ν Ο Μ Ο Σ 42 ΤΟΥ 1968. 

Διάταγμα δυνάμει τοϋ άρθρου 7 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει τοϋ άρθρου 7 τοϋ περί Ταχυ­
δρομείου Νόμου χορηγούμενος αΰτω εξουσίας, διατάττει ως ακολούθως: 

Ι. Το παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ως το περί Ταχυδρομείου (Ταχυδρομικά 
Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα τοϋ 1969. 

2.< Τά αντίστοιχα ταχυδρομικά τέλη ατινα εκτίθενται εν τω Πίνακι τοϋ παρόντος 
Διατάγματος θά έπιβάλλωνται ύπό τοϋ Διευθυντού τοϋ Τμήματος Ταχυδρομείων άνα­

ίορικώς προς δέματα μεταφερόμενα ταχυδρομικώς ή παραδιδόμενα εις το Ταχυ­
ρομεΐον προς μεταφοράν ταχυδρομικώς είς τάς εν τούτω αναφερόμενος χώρας. 

'Επίσημος 
"ΕφημερΙς 

Παράρτημα 
Τρίτον : 

3.5.1962. 

3. Το περί Ταχυδρομείου (Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα τοϋ 
1962, ανακαλείται. 

4. Ή Ισχύς τοϋ παρόντος Διατάγματος άρχεται άπό της ΙηςζΦεβρουαρίου 1969. 


